Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bucno, 1 235 -- Centro -- .Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

Fine:(19) 3867 98(}1/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786
ww w.licitacoes. iaaua riu na.SD.eo'ç'. br

ATA DE SESSSAO PUBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N.
014/2023 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 207/2023.

Objeto: Prestação de serviços de recapeamento asfáltico e implantação de sinalização

horizontal e vertical, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos

necessários para recapeamento de trecho da Avenida Antonio Pinto Catão, pista leste, entre
a Rua Amazonas e a Rua Maranhão na zona urbana de Jaguariúna/SP. -- conforme
Convênio Federal -- Contrato de Repassa n' 912760/2021 operação OGU n' 1075.720-

30/2021, celebrado entre o Município e a União, por intermédio do Ministério da
Integração e de Desenvolvimento Regional.

No quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, na sala de

Comissões da Secretaria de Gabinete, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com

a presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública de abertura do

Enve[ope de n' 0] -- Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, a

Senhora Presidente pede para constar que protocolaram envelopes as empresas CONSTEL

CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ 52.770.039/0001-91;

CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA -- CNPJ 02.647.165/0001-85 e

COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX -- CNPJ 73.041.188/0001-90, sem

representantes presentes nesta sessão. Foram rubricados em seus fechos, pelos presentes, os

envelopes de n's l e 2, habilitação e propostas de preços, respectivamente. Ato contínuo

foram abertos os envelopes de habilitação, seus conteúdos rubricados e analisados de

acordo com as disposições do Edital. Foram realizadas diligências nos sítios do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo pelo link ç@o-de-

apç11ade$ e no Portal da Transparência do Ministério da Transparência e Controladoria-

Geral da União no link , que nada constaram em

relação às empresas participantes nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da

análise dos documentos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e outros documentos tem-

se que a participante atende às disposições do Edital. No entanto, diante da exigência

editalícia de apresentação de documentos de qualificação técnica e de qualificação

económico-financeiro (balanço patrimonial), cláusulas 7.7 e 7.8 respectivamente, esta

Comissão informa que a sessão será suspensa para que o procedimento licitatório sqa

Página l de 2

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo 13ueno, 1235 -- Centro -- .Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

f'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

encaminhado à Secretaria de Obras e Serviços (setor técnico) e posteriormente ao

Departamento de Contabilidade e Orçamento (Secretaria de Administração e Finanças) para

as correspondentes avaliações, de modo que o julgamento de habilitação será

oportunamente realizado, em sessão própria. Nada mais havendo digno de nota nem a

tratar, vai a presente por todos assinada. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à

lavratura desta Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada
conforme.

Comissão Permanente de Licitações

i:Tãi:i;Aparecida de Almeida

Ricas'do Moleira Barbosa

Membro

Membro Suplente

Página 2 de 2

TRIBUl\IAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 04/08/2023 às 10:02:52

Em 04/08/2023 às 09:49:50 não foram encontrados registros de pessoas físicas au jurídicas para o critério de pesquisainformado:

CPF:

CNPJ

05031239867

73041188000190

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP Olo1 7-906

Telefone:(1 1) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br
Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 04/08/2023 às 09:55:1 8

Em 04/08/2023 às 09:49:50 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado: ' ' ''

CPF

CNPJ

05421166856

02647165000185

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
httPs://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/ mpedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro
Telefone:(11)3292-3266

SP - CEP OI 017-906

www .tce .sp .gov .br
Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAUta

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 04/08/2023 às 09:47:39

Em 04/08/2023 às 09:37:50 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisainformado:

CPF

CNPJ

15863470801

52770039000191

V

./
Ç

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https;//www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP Olo1 7-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 04/08/2023 às 09:50:1 5

Em 04/08/2023 às 09:49:50 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para Q critério de pesquisainformado:

CPF:

CNPJ

27458379820

52770039000191

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro
Telefone:(11) 3292-3266

SP - CEP 0101 7-906
www .tce .sp .gov .br

Página:l de l

2:
D3

C
3
n
M

Q.0

Q
2:
'D

B. n
d

0 :

0
n
0
<

Q

D
D
H

D
D

aJ

Z
.'D

'n

S
a
0
CD

>

'D1'

>D
0

=

0

Q.
a

3
D
D
C

Q.
D

Q
3
C

0
03
0
3

B
Q.0

m

0

D
3

0
=

D
a.
0

0
Q.
0

Q.
0

0
D
rD)

>.,2

'1

>. N

0
®.É

R
0
m
l\J0
0
\J

0
2:
'D

0

t.ü0
.b.

\.l

m
000
0

0
Q
0

Q

0

'a

rD

3
0
m 2:

0

0
3

'D

0
00

0

0
0

D

fD

D
Q.0
g

D
0
0

m

c: Q.
3

3
rD

Q.0
Q.0
D0

0

0
3

3

n i]
'n 0

8

o ...y 'Z
=

BZ
0
g
0

3

Ü
Q.
0 e

l\J0

3
=

m
0

gZ
QZ
a0

r'
=

B
a

g
Q

BZ

g
Q

=C

g

E
a

z:
D
=

C
3
m

S
a

Q.0

Z
'D

®. Bu fD

Q.0

Q.0
n
g
0

D
a Q

a 'u

'n

Sa
0

>

Dr'
0
>

00
CD

Q.
D

Q.
a Z

.=

U
a
3n
0
=

a
Q.
0n

$.:

3 3
0

D
Q.0
D

3a

0
=

UC

0
D

Õ
=

3
$ R'
'n a

0

a
C 0

e0
00

0

0

D

0

>

0
Q.0

n g
m :.
'D 0

0

0
Q

0

'a

0

.D

000

U

0 Q.

;

0
rD>

D

3
Ó
3

0m

0

0
3

=

Q.
0
Q.

0
m

0
S 8' ;.

m

.b

0
0

\.l

3
D

Ú
Q.0
Q.
D

rD

3
3

0

3

3
0
a

c:

0

aQ -
nl C

3

Z0
=

3
0

00

'q

m
0

gZ

D
D

0

Q.
0
Q.
D

m

0
0Z
0

C

gZ
0Z

0

r'
=

g
D

g

0

Z
B0

€.;

ê
B
0-

g

g0

=C

S

Z
0
D

C
3

g.

S

g» Z
i'D

Q.
0

0
<

D

a
D

D

a

D
'D

'n

S
D
0

>

'D1'

>

D
0
CD

r) o
maQ

a.
H Z

=

U
D
3

03
H
Q.
0

'TI

0
Q.
0
a

$

-n D
w' 'fl

0

=

30
i'
D
D

0
=

C

D0
D

y
=

0
g
m

0

0
\.D

D
Q.0 )-

g

>

0
Q.
0

Q.
D

O r-ri

z:

D

0

.b

a\
000
00

0
m
F\J0

0
3

0
m3

'q

rD)

a

'1

0
m

0
0

Z
D

0
t» o
. m

Q
m

0
0
D

ÍD

D
Q.0
g

=

0
.b

01

m

0
3

00

0 Q.

c: Q.

3
3
0

a

0
Q.0
D0

0

D

QJ
q

'n o
Z0
=

=

D

S

gZ

Q.
0

t
Q
Ê
0

C
gZ
0
Ê0
0

r'
=

g
a

9
Q

gZ
E

E
B.0
D

C

8
g
=

S

g

ga